
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2024                                                                                            № 550
г. Тотьма

Об утверждении Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба в Вологодской 
области  от  30  августа  2023  года  №  14  по  организации  реализации  мер, 
предусмотренных  Указом  Президента  РФ  от  19.10.2022  №  757  «О  мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», решением Муниципального 
Собрания Тотемского муниципального округа от 29.09.2023 № 111 (с изменениями) 
«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, заключивших контракт 
для прохождения военной службы», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам,  заключившим  контракт  для  прохождения  военной  службы  в 
Вооруженных Силах Российской Федерации (далее- Порядок).

2.  Рекомендовать  военному  комиссариату  Тотемского,  Бабушкинского, 
Нюксенского,  Тарногского  муниципальных  округов  Вологодской  области 
предоставлять  список  граждан,  заключивших  контракт,  а  также  оказывать 
содействие  в  целях  предоставления  единовременной  выплаты  гражданам, 
заключившим контракт, в соответствии с Порядком.

3.  Признать  утратившими силу  постановления  администрации  Тотемского 
муниципального округа:

-  от  03.10.2023  №  1377  «Об  утверждении  Порядка  предоставления 
единовременной денежной выплаты»;

-  от  23.10.2023  №  1462  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  округа  от  03  октября  2023  года  № 
1377»;

- от 26.01.2024 № 72 «О внесении изменений в постановление администрации 
Тотемского муниципального округа от 03 октября 2023 года № 1377».



2

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 18 апреля 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин



Утвержден
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа
от 27.04.2024 № 550

Порядок 
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, 

заключившим контракт для прохождения военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  предоставления  гражданам 
Российской  Федерации,  иностранным  гражданам,  лицам  без  гражданства, 
зарегистрированным (проживающим) на территории Тотемского муниципального 
округа, лицам без определенного места жительства и вставшим на воинский учет в 
Военном комиссариате Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского и Тарногского 
муниципальных  округов,   заключившим  контракт  с  Министерством  обороны 
Российской  Федерации  о  прохождении  военной  службы  в  Вооруженных  Силах 
Российской Федерации, прошедшим мероприятия по отбору на военную службу по 
контракту  в зону специальной военной операции  через пункт отбора на военную 
службу  по  контракту военного  комиссариата  Тотемского,  Бабушкинского, 
Нюксенского, Тарногского муниципальных округов Вологодской области  (далее - 
граждане, заключившие контракт), дополнительные меры социальной поддержки в 
виде  единовременной  денежной  выплаты  (далее  -  единовременная  выплата)  в 
размере 405 тыс. рублей.

2. Единовременная выплата осуществляется однократно.
3.  Единовременная  выплата  предоставляется  не  ранее  даты  заключения 

контракта военнослужащего с  Министерством обороны Российской Федерации о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

4.  Единовременная выплата предоставляется  в  течении 20 рабочих дней с 
даты заключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о 
прохождении  военной  службы  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации, 
справки,  полученной  от  пункта  отбора  на  военную  службу  по  контракту  или 
военного комиссариатом Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского, Тарногского 
муниципальных  округов  Вологодской  области, подтверждающую  заключение 
контракта  заявителем  с  Министерством  обороны  Российской  Федерации  о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации. 

5.  Для  назначения  единовременной  выплаты  граждане,  заключившие 
контракт  (далее  -  заявители),  обращаются  с  заявлением  по  форме  согласно 
приложению к настоящему Порядку в администрацию Тотемского муниципального 
округа (далее -администрация).

6.  Для  предоставления  единовременной  выплаты  заявителю  в 
администрацию необходимо представить:

1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
2)  копию  документа,  удостоверяющего  личность  лица,  указанного  в 

заявлении в качестве получателя единовременной выплаты;



3) копию документа, содержащего реквизиты банковского счета, открытого в 
кредитной организации на имя заявителя (лица, указанного в заявлении в качестве 
получателя единовременной выплаты);

4)  копию  СНИЛС  заявителя  (лица,  указанного  в  заявлении  в  качестве 
получателя единовременной выплаты);

5)  копию  справки,  выданную  пунктом  отбора  на  военную  службу  по 
контракту  (военный  комиссариат  Вологодской  области)  или  военным 
комиссариатом  Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского 
муниципальных  округов  Вологодской  области, подтверждающую  заключение 
контракта  заявителем  с  Министерством  обороны  Российской  Федерации  о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  или 
документ подтверждающий зачисление военнослужащего в воинскую часть;

6) копию ИНН.
Установить, что копии документов, перечисленных в подпункте 5 пункта 6 

принимаются  без  предъявления  подлинников  и  без  требования  их  заверения  в 
нотариальном порядке, подписания электронной подписью. 

7.  Заявление  регистрируется  в  приемной  администрации  не  позднее  1 
рабочего дня со дня его поступления в администрацию.

8. Распоряжение администрации о предоставлении единовременной выплаты 
принимается  в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и документов, 
указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

9.  Основанием  для  отказа  в  предоставлении  единовременной  выплаты 
является  отсутствие  справки,  указанной  в  подпункте  5  пункта  6  настоящего 
Порядка.

Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты принимается 
в течении 10 рабочих дней со дня регистрации заявления  и  не позднее 2 рабочих 
дней со дня принятия решения об отказе направляется по месту жительства (месту 
пребывания)  военнослужащего  письменное  уведомление  о  принятом  решении  с 
указанием основания отказа.

10. Единовременная выплата перечисляется в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия  распоряжения  администрации о  предоставлении  единовременной 
выплаты.

11.  Решение  об  отказе  в  предоставлении единовременной выплаты может 
быть обжаловано заявителем в установленном законодательством порядке.

12. Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной 
выплаты   гражданам,  заключивших  контракт,  осуществляется  за  счет  средств 
бюджета Тотемского муниципального округа.

13.  Конфиденциальность  и защита персональных данных обеспечиваются в 
соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».



В администрацию Тотемского муниципального округа

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

,

проживающего по адресу:

(адрес места жительства (места пребывания

,

при отсутствии места жительства)

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт на военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 

Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату

Данные документа, удостоверяющего личность: паспорт/военный билет

(ненужное зачеркнуть)

серия дата выдачи

номер дата рождения

кем выдан

Выплаты прошу перечислять:

на мой счет, счет иного лица

(ненужное зачеркнуть) (фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица, телефон)

открытый в

(наименование кредитной организации)

Номер счета:

"__"___________20__ г.

(дата подачи заявления) (подпись военнослужащего)


